

**استاد اقتصاد دانشگاه تربیت مدرس در خصوص احتمال وقوع ابر تورم هشدار داد**

# چشم‌انداز نرخ تورم؛ از دلار ۴۰ هزار تومانی تا عوامل تورم‌ساز



استاد اقتصاد دانشگاه تربیت مدرس اظهار داشت: اگر رشد ۵۰ درصدی پایه پولی که در یادداشت آقای نیلی به آن اشاره شده، صحت داشته باشد مفهوم محاسبات این خواهد بود که با یک وقفه زمانی این رشد خود را در رشد نقدینگی نشان خواهد داد و پیامدهای رشد نقدینگی را هم با وقفه‌ای در تورم خواهیم دید. حال اینکه این پیامد و این وقفه چه دوره زمانی خواهد داشت، به شرایط اقتصادی، انتظارات تورمی و میزان واردات بستگی دارد.وحید شقاقی شهری در گفت‌وگو با ایلنا درباره اظهارات اخیر مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور دولت قبل مبنی بر رشد ۵۶ درصدی حجم پول در ۷ ماه گذشته و نگرانی از شرایط اضطرار در سال آینده و از سوی دیگر ادعای دولت مبنی بر کاهش رشد نقدینگی و اینکه آثار کاهش یا افزایش رشد نقدینگی در اقتصاد کشور در چه شاخص‌های می‌توان دید، اظهار داشت: مهمترین پیامد رشد پایه پولی این است که خود را رشد نقدینگی نشان می‌دهد و آشکار و پیامدهای رشد نقدینگی را هم می‌توان نرخ تورم دید. وی ادامه داد: یا باید به آمار اعلام شده در بانک مرکزی اتکا کنیم و بگوییم که براساس این گزارش رسمی رشد پایه پولی در دی ماه چندر بوده است، اما وقتی نمی‌خواهیم به خود این آمار بپردازیم باید پیامدهای آن را مورد تحلیل قرار دهیم. می‌توانیم واقعیت را نادیده بگیریم اما نمی‌توانیم پیامدهای نادیده گرفتن واقعیت‌ها را هم نادیده بگیریم. برای مثال ممکن است فردی مبتلا به بیماری باشد اما ادعا کن که بیمار نیست اما فرد نمی‌تواند علایم آن بیماری را اتکار کند و افراد هر چند آن بیماری را نادیده بگیرند اما نمی‌توانند تب و خستگی ناشی از آن بیماری را نادیده بگیرند و پنهان کننداین کارشناس اقتصادی با بیان اینکه نتیجه رشد پایه پولی خود را در رشد نقدینگی نشان می‌دهد و رشد نقدینگی هم در یک دوره زمانی اثرات خود را در تورم نمایان می‌کند، گفت: البته ممکن است در یک بازه زمانی رشد آثار رشد نقدینگی را در رشد تورم بینیم اما به طور قطع در یک دوره بلند مدت پیامدهای رشد نقدینگی را در نرخ تورم خواهیم دید و در سال ۸۷ همین اتفاق رخ داد. رشد نقدینگی بالا رفت اما نرخ تورم به دنبال آن افزایش پیدا نکرد و در آن زمان مطرح می‌شد که این ارتباط بین رشد نقدینگی و نرخ تورم در اقتصاد ایران صادق نیست اما وقتی با تحلیل عمیق‌تری به مسئله نگاه شد متوجه شدیم در آن برهه هر چه چند رشد نقدینگی افزایش یافت اما از آنجایی که درآمدهای نفتی دولت بالا بود، دولت واردات بی‌رویه داشت و تقاضای اضافی حاصل از رشد نقدینگی را با واردات پوشش داده بود. وقتی وارد سال ۹۰ و ۹۱ شدیم که قیمت نفت کاهش یافت و تحریم‌ها هم آغاز شد، از آنجایی که درآمدهای نفتی کمتر شده بود و مسکنی دیگر وجود نداشت، تب آن بیماری خود را نشان داد و پیامد رشد نقدینگی را با یک وقفه‌ای در نرخ تورم دیدیم.وی افزود: البته نمی‌دانم اتکای آقای نیلی (مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور دولت قبل) در یادداشت اخیر برای اعلام رشد پایه پولی چه منبعی بوده و رشد پایه پولی را تا چه حد بیان کرده‌اند اما در نهایت باید به آمار و گزارش بانک مرکزی رجوع کنیم و دسترسی به این گزارش بسیار راحت است. می‌توان به آخرین گزارش منتشر شده در

بانک مرکزی مراجعه و حجم پایه پولی را استخراج کرد و میزان حجم پایه پولی در اسفند ماه سال گذشته را به دست بیاوریم و میزان رشد حجم پایه پولی در این بازه زمانی را محاسبه کرد. میزان رشدی که محاسبه می‌شود گویای وضعیت است و موضوع پنهانی هم نیست.این کارشناس اقتصادی گفت: اگر رشد ۵۰ درصدی پایه پولی که در یادداشت آقای نیلی به آن اشاره شده، صحت داشته باشد مفهوم محاسبات این خواهد بود که با یک وقفه زمانی این رشد خود را در رشد نقدینگی نشان خواهد داد و پیامدهای رشد نقدینگی را هم با وقفه‌ای در تورم خواهیم دید. حال اینکه این پیامد و این وقفه چه دوره زمانی خواهد داشت، به شرایط اقتصادی، انتظارات تورمی و میزان واردات بستگی دارد.شقاقی شهری تأکید کرد: ممکن است دولتی بتواند با واردات این فقره را به تأخیر بیندازد یا اینکه ممکن است انتظارات تورمی فروکش کند و این پیامد با وقفه‌ای خود را نشان دهد. یا ممکن است اقداماتی در اقتصاد انجام شود که منجر به تأخیر در نمایان شدن این پیامدها شود. اما در مجموع این گزاره برای ما اثبات شده است که رشد پایه پولی به رشد نقدینگی می‌انجامد و رشد نقدینگی هم عامل رشد تورم است.وی ادامه داد: این پیامدها در دوره حداقل میان مدت باید خود را نشان دهند البته در شرایطی این پیامدها خود را سریع‌تر و در ظرف ۲۵ تا ۳۰ ماه در تورم نشان داده‌است. در موقعی مانند سال‌های ۹۴ و ۹۵ از آنجایی که انتظارات تورمی فروکش کرده بود، رشد نقدینگی خود را در نرخ تورم نشان نداد. نرخ تورم در سال‌های ۹۴ و ۹۵ تک رقمی شد و به ۹٫۵ و ۹ درصد رسید، در حالی که رشد نقدینگی اعداد بالاتر از ۲۰ و ۲۵ درصد بود. هر چند در آن وقف زمانی اثر افزایش حجم نقدینگی را در نرخ تورم ندیدیم اما در سال ۹۷ با روشن شدن انتظارات تورمی، به سرعت تیبات رشد نقدینگی را در نرخ تورم دیدیم و نرخ تورم به ۲۷ درصد

عجیب و غریبی ایجاد سودوی گفت: بدهی خارجی ایران کمتر از ۹ میلیارد دلار بوده و به راحتی قابل تسویه است اما نسبت بدهی داخلی (دولت و شرکتهای دولتی) به تولید ناخالص داخلی حدود ۳۳ درصد است که آن هم عدد پایینی است با این دو شاخص می‌توان گفت که کشورمان درگیر ابرتورم نخواهد شد.این کارشناس اقتصادی درباره روند تورم در سال جاری و همچنین توقف کاهش تورم ماهانه در دی ماه اظهار داشت: تورم خردادماه ۱۲٫۲ درصد بود اما در ماه‌های پس از خرداد تورم ماهانه اول به ۴ درصد، سپس به ۳ و ۲ درصد هم رسید اما از مهرماه معمولاً تورم‌های ماهانه افزایش پیدا می‌کنند و افزایش نرخ تورم ماهانه در دی ماه بدیهی بود چراکه در آبان و آذر نرخ دلار بالا رفت و حداقل ۲۲ هزار تومان به ۴۵ هزار تومان رسید یعنی در این مدت نرخ دلار حدود ۴۰ درصد افزایش یافت.شقاقی شهری تأکید کرد: وقتی نرخ دلار در ظرف دو ماه ۴۰ درصد بالا رود، به تدریج اثر خود را در بازار دارایی‌ها و سپس در بازار کالا و خدمات نشان می‌دهد و احتمالاً تورم ماهانه در بهمن و اسفند ماه بالاتر از ۳٫۵ درصد باشد و با تورم‌های ماهانه سه ماه آخر سال، احتمالاً تورم سال هم به ۵۰ درصد برسد.وی تورم ۱۰ درصدی دلار شاید ۶ ماه زمان ببرد، گفت: اثر افزایش نرخ دلار در ابتدا خود را در بازار طلا نشان می‌دهد و پس از آن آثار افزایش نرخ دلار را می‌توان در بازار خودرو و مسکن و بازار سرمایه دید و در مرحله دوم آثار آن را می‌توان در بازار کالا و خدمات دید و این اثر را می‌توان دو تا ۶ ماه در بازار کالا و خدمات مشاهده کرد. البته در برخی از کالاها بالاتر از ۶ ماه هم زمان می‌برد.این کارشناس اقتصادی ادامه داد: باید منتظر باشیم تا آثار افزایش ۴۰ درصد نرخ دلار خود را در بازار مختلف نشان دهد و در فصل بهار اثرات افزایش ۴۰ درصدی تورم دلار را ببینیم.شقاقی شهری با بیان اینکه احتمالاً در سال آینده دو موتور تورمی اقتصاد ایران خاموش می‌شود، اظهار داشت: اسمال شوک بزرگ تورمی ۱۲ درصدی حذف از ترجیحی را تجربه کردیم که احتمالاً سال آینده این شوک را نخواهیم داشت. دوم این است که اسمال تورم وارداتی را داشتیم که تورم حاصل از افزایش قیمت کالاهای وارداتی از جمله مواد غذایی و انرژی بود که احتمالاً در سال آینده هم این عامل تورم را نخواهیم داشت و عملاً دو موتور تورم‌ساز ۱۴۰۱ در سال آینده خاموش خواهند بود.وی ادامه داد: اگر تورم ۵ الی ۶ موتور داشته باشد، سال آینده دو موتور آن خاموش خواهد بود. کسری بودجه، ناترازی بانک‌ها، کسری حساب سرمایه، کسری حساب تجاری غیرنفتی، انتظارات تورمی از موتورهای تورم زای دیگر هستند و از بین این موتورها، موتور انرژی‌جویی و موتور تورم وارداتی خاموش شدند. ممکن است از موتورهای باقیمانده موتور ناترازی بانک‌ها در سال آینده قدرت کمتری داشته باشد یا اینکه ممکن است که اثر انتظارات تورم کاهش پیدا کند. شقاقی شهری اظهار داشت: احتمالاً در حتمی خوشبینانه در سال آینده نرخ تورم در سال آینده حدود ۳۰ درصد باشد که این عدد تقریباً بدون گشایش روابط خارجی احتساب می‌شود اما اگر تحریم‌ها تشدید شوند احتمال افزایش نرخ تورم بالای ۳۰ درصد هم وجود دارد.

## اوراسیا می‌تواند راهی برای خنثی کردن تحریم‌ها باشد

رئیس اتاق بازرگانی تهران می‌گوید با پیوستن ایران به اتحادیه اوراسیا می‌توان انتظار داشت که مسیری تازه برای خنثی کردن یا دور زدن تحریم‌ها فراهم شود هر چند برای استفاده از تمام فرصت‌ها باید مقدمات لازم را فراهم کرد.به گزارش ایسنا، مسعود خوانساری در نشست دیپلماتی ایران و اوراسیا اظهار کرد: منطقه اوراسیا از نظر جغرافیایی و اقتصادی اهمیت فراوانی دارد و یکی از اصلی‌ترین گذرگاه‌های اتصال اقتصاد آسیا به اروپا محسوب می‌شود. همچنین کشورهای این منطقه می‌تواند برای ما نیز از اهمیت تجاری قابل قبولی برخوردار باشد.وی با اشاره به افزایش تجارت مشترک ایران با اعضای این اتحادیه در سال ۲۰۲۲ میلادی بیان کرد: این که تجارت ما به بیش از پنج میلیارد دلار رسیده نشان از ظرفیتی دارد که می‌توان در این حوزه به کار گرفت.
ما برای کشورهای اوراسیا نیز ظرفیت بسیار مطلوبی داریم که می‌تواند اتصال آنها به خلیج فارس و دریای آزاد در این منطقه را فراهم کند.رئیس اتاق

قیمت کالاهای اساسی در هفته چهارم بهمن ماه؛ حیویات باز هم گران شد.لوبیا سفید در مدت یک هفته ۸٫۶۲ درصد و نخود ۳٫۵۱ درصد افزایش قیمت را تجربه کردند. این در حالی است که در کمتر از یک ماه لوبیا سفید ۱۶٫۶۷ درصد و نخود ۹٫۲۶ درصد افزایش قیمت داشته اند. به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس روال هفتگی در این هفته به رصد میدانی از بازار کالاهای اساسی پرداخت و قیمت‌ها در بازار حیویات خیال تثبیت ندارد. هفته گذشته قیمت لوبیا قرمز در مدت یک هفته با افزایش ۹٫۶۲ درصدی از هر کیلو ۵۲ هزار تومان به ۵۷ هزار تومان رسید.

لوبیا چشم بلبلی در رتبه بعدی قرار داشت و طی یک هفته ۸٫۳۳ درصد گران‌تر شد. نخود هم افزایش ۵٫۵۶ درصدی را تجربه کرد و لپه و لوبیا چیتی هر کیلو با افزایش دلچسب از ۱٫۴۹ در جایگاه‌های بعدی روزهاست. صبح‌های سرد زمستانی آشپزخانه کله و پاچه‌فروشی‌ها شلوغ تر و در نتیجه بازار تقاضای آن داغ‌تر است. کله و پاچه در هفته جاری نیز تا ۳۴۵ هزار تومان هم عرضه شده است.

## حیویات باز هم گران شد

در تجربه کرده بود دوباره در هفته دوم بهمن از هر کیلو ۵۴ هزار تومان به ۵۸ هزار تومان رسید. این ماده مغذی در هفته جاری باز هم روند افزایشی داشت و از هر کیلو ۵۸ هزار تومان به ۶۳ هزار تومان ختم شد. به این ترتیب لوبیا سفید در هفته سوم بهمن افزایش ۸٫۶۲ درصدی را تجربه کرد.گفتنی است در کمتر از یک ماه لوبیا سفید از هر کیلو ۵۴ به ۶۳ و نخود از ۵۴ به ۵۹ هزار تومان رسیده است. بنابراین به ترتیب افزایش ۱۶٫۶۷ و ۹٫۲۶ درصدی را تجربه کرده‌اند.لوبیا چیتی نیز از هر کیلو ۶۸ هزار تومان در هفته دوم بهمن به ۶۹ هزار تومان در هفته سوم رسید.

تخم مرغ از اقلامی است که در چند هفته اخیر با کاهش قیمت رو به رو بوده و در هفته جاری هر سانه ۳۰ تایی آن بین ۶۵ تا ۸۹ هزار تومان در نوسان است. کله و پاچه یکی از غذاهای دلچسب این روزهاست. صبح‌های سرد زمستانی آشپزخانه کله و پاچه‌فروشی‌ها شلوغ تر و در نتیجه بازار تقاضای آن داغ‌تر است. کله و پاچه در هفته جاری نیز تا ۳۴۵ هزار تومان هم عرضه شده است.

## گزارش

در ماه‌های گذشته با وجود اجزای برنامه‌های مختلف از سوی بانک مرکزی، نرخ از روند نزولی نداشته که رئیس کل بانک مرکزی، عامل آن را تلاش عددهای برای نرسازی و بالابردن قیمت ارز از طریق معاملات صوری می‌داند و معتقد استنک که آن‌ها موفق نخواهند شد و در آینده نرخ ارز روند کاهشی پیدا می‌کند.به گزارش ایسنا، در ماه‌های گذشته نرخ ارز با نوسانات مختلفی روبرو شده و در بازه‌های زمانی مختلفی با ورود بانک مرکزی روند نزولی هم داشته است، اما در این مدت قیمت ارز به صورت کلی صعودی بوده است.البته بانک مرکی در دوره مدیریت جدید، شاهد تغییراتی در حوزه نحوه مدیریت بازار ارز، نقش و مأموریت صرافی‌ها و بانک‌ها در این بازار و البته دیپلماسی پولی و بانکی و نهایتاً آزادسازی منابع ارزی ایران در کشورهای مختلف بود؛ به گونه‌ای که محمدرضا فریزن در مصاحبه تلویزیونی خود در اوایل بهمن ماه اعلام کرد که به دنبال ثبات بازار ارز هستیم و در این راه در اولین اقدام، مذاکره با شرکای تجاری در قالب دیپلماسی پولی و بانکی را آغاز کردیم که این مذاکرات با کشورهایی از جمله قطر، امارات،

### بورس

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات در روزدوشنبه با ۲ هزار و ۲۹۸ واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۵۴۸ هزار واحدی ایستاده.بازار ش ایرنا، شاخص هموزن با یک هزار و ۹۲۶ واحد افزایش ۴٫۸۲ هزار و ۷۷۹ واحد و شاخص قیمت با یک هزار و ۱۴۲ واحد رشد به ۲۸۶ هزار و ۴۰۷ واحد رسید.روزگذشته در معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد و ۶۲۴ میلیون سهم، قیمت‌قد و اوراق بهادار به ارزش ۱۰۳ هزار و ۶۶۶ میلیارد ریال معامله شد. همچنین معدنی و صنعتی گل گهر (کگل) با ۹۷۷

### اقتصادی

### اخبار کوتاه

**فروش ۱۳ هزار و ۳۳۹ قطعه ربع سکه**

**در بورس کالا**

تا روز دوشنبه هفته جاری تعداد ۱۳ هزار و ۳۳۹ قطعه ربع سکه بهار آزادی تا قیمت ۸ میلیون و ۱۰ هزار تومان در بورس کالا، به متقاضیان فروخته شده گزارش بانک مرکزی، عرضه ربع سکه طلای بهار آزادی در بورس کالا در این مرحله به صورت گواهی سپرده ناپیوسته بوده و فرآیند کشف قیمت جدید در عرضه مربوطه هم به صورت ثبت سفارش دفتری با قیمت‌های مختلف است. بر این اساس از ابتدای عرضه ربع سکه بهار آزادی در بورس کالا تاکنون تعداد ۱۷۲ هزار و ۹۲۰ قطعه ربع سکه بهار آزادی به متقاضیان فروخته شده است. مطابق شرایط عرضه ربع سکه طلا در بورس کالا، تمامی اشخاص حقیقی بالای ۱۸ سال دارای کد ملی می‌توانند حداقل یک قطعه و حداکثر پنج قطعه ربع سکه طلای بهار آزادی را خریداری کنند.خریداران می‌توانند پنج روز کاری بعد از خرید سکه در بورس کالا، به خزانه بانک رفاه مراجعه کرده و با ارائه اسناد مربوط به بورس، به صورت فیزیکی معادل سکه‌های خریداری شده را تحویل بگیرند.بانک مرکزی همچنین در نامه‌ای به شرکت بورس کالای ایران تأکید کرد، مبلغ ۹۰٪ مالیات بر ارزش افزوده در قیمت کشف شده معاملات گواهی سپرده کالایی سکه طلای ربع بهار آزادی خزانه بانک رفاه، محاسبه شده است؛ لذا مبلغ دیگری با عنوان هزینه مالیات بر ارزش افزوده از متقاضیان اخذ نمی‌شود.گفتنی است، مرحله سوم عرضه گواهی سپرده ربع سکه بهار آزادی توسط بانک مرکزی به روش حراج چند قیمتی، از روز چهارشنبه ۱۹ بهمن ماه آغاز شد و تا پایان روز معاملاتی چهارشنبه ۲۶ بهمن ماه ادامه خواهد یافت.

## تولید بیش از ۱۷۵ هزارتن روغن در دی‌ماه

در دی ماه سال جاری ۱۷۵هزار و ۶۸۸ هزار تن روغن نباتی تولید شده که ۶۳ درصد آن روغن خانوار و ۳۷ درصد روغن صنف و صنعت بوده است.به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام انجمن صنایع روغن نباتی، در دی ماه ۱۴۰۱، ۱۷۵ هزار و ۶۸۸ تن روغن نباتی تولید شده که در مقایسه با سال گذشته یعنی ۱۶۰ هزار تن ۱۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد. از این میزان حدود ۱۱۰ هزار تن یعنی ۶۳ درصد روغن خانوار و حدود ۶۴ هزار تن یعنی ۳۷ درصد روغن صنف و صنعت بوده است.بر اساس این گزارش تولید انواع روغن نباتی خانوار در دی ماه سالجاری نسبت به دی ماه سال گذشته ۲۲ درصد افزایش داشته و در ۹۰ هزار و ۶۲۹ تن در دی ۱۴۰۰ هزار و ۸۵۸ تن در دی ۱۴۰۱ رسیده است. همچنین تولید روغن نباتی صنف و صنعت روند کاهشی داشته و در ۶۹ هزار و ۵۷۶ تن در سال گذشته به ۶۴ هزار و ۸۳۰ تن در سالجاری رسیده است.همچنین بنا بر گزارش انجمن صنایع روغن کشتی ایران و براساس اعلام گمرک، در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۱ یک میلیون و ۱۷۵ هزار تن روغن خام وارد کشور شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به یک میلیون و ۶۳۳ هزار تن بود حدود ۲۹ درصد کاهش وزنی داشته است.همچنین در ۱۰ ماهه سال جاری میزان واردات دانه‌های روغنی ۲ میلیون و ۱۱۸ هزار تن بوده که نسبت به ۲ میلیون و ۷۰ هزار تن سال گذشته ۲ درصد افزایش را نشان می‌دهد. میزان واردات کتانیزه در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۱، یک میلیون و ۱۲۴ هزار تن بوده که در مقایسه با یک میلیون و ۹۱ هزار تن سال گذشته حدود ۴۶ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

## تراز تجاری کشور؛ منفی ۴/۷ میلیارد دلار

بانک مرکزی آخرین وضعیت تجارت خارجی در هشت ماهه اسمال را اعلام کرد که بر اساس آن تراز این بخش به منفی ۴٫۷ میلیارد دلار رسیده است. به گزارش ایسنا، بر اساس آمار بازرگانی خارجی گمرکی در هشت ماهه سال جاری ارزش صادرات و واردات کالاهای تجاری به ترتیب ۳۲٫۴ و ۳۷٫۱ میلیارد دلار بود که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل به ترتیب ۳۰٫۴ و ۳۵٫۳ درصد افزایش داشته است.در تحلیل‌های بانک مرکزی از تحولات بخش خارجی اقتصاد ایران، یکی از مهمترین دلایل افزایش عملکرد ارزش صادرات و واردات گمرکی طی این دوره، افزایش قیمت جهانی کالاهای اولیه در بازارهای جهانی صادر شده است.در همین رابطه طی دوره اشاره شده ارزش هر تن در کالای صادراتی و وارداتی به ترتیب ۲۴۰۳ و ۳۱۰۶ درصد افزایش یافت. وزن صادرات و واردات گمرکی نیز به ترتیب، ۷۰۰۴ و ۲۲۰۴ میلیون تن بود که نسبت به دوره مشابه سال قبل به، ترتیب، ۱۶ و ۱۲۰۴ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

## بدهی‌های خارجی ایران کم شد

طبق اعلام بانک مرکزی، بدهی‌های خارجی ایران تا پایان آبان امسال ۲٫۶ میلیارد دلار کاهش یافته است.به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین داده‌های بانک مرکزی بدهی خارجی ایران در پایان آبان ماه امسال برابر با شش میلیارد و ۴۲۵ میلیون دلار است که در مقایسه با سال گذشته دو میلیارد و ۶۴۲ میلیون دلار کاهش داشته است.

همین اعداد و ارقام بر مبنای یورو، رقمی بیش از شش میلیارد و ۳۳۰ میلیون یورو اعلام شده که چهار میلیارد و ۵۳۴ میلیون یورو از آن بدهی‌های میان‌مدت و بلندمدت و یک میلیارد و ۶۹۶ میلیون یورو حجم بدهی‌های کوتاه‌مدت است. مانده بدهی‌های خارجی کشور در پایان آبان ماه سال جاری حدود ۶٫۴ میلیارد دلار بود که در مقایسه با پایان اسفندماه سال گذشته معادل ۲۵٫۹ درصد کاهش داشته و از این میزان بدهی ۲۷٫۲ درصد معادل ۱۰۷ میلیارد دلار به بدهی‌های کوتاه مدت و ۷۲٫۸ درصد معادل ۴۰۷ میلیارد دلار به بدهی‌های بلندمدت اختصاص داشت.بدین ترتیب، در پایان آبان امسال نسبت به پایان اسفندماه سال ۱۴۰۰، سهم بدهی‌های کوتاه مدت از کل بدهی‌های خارجی کشور، ۱۰۶ واحد درصد کاهش یافت.

<b>آگهی موضوع ماده ۳ قانون ۳ ماده و ۱۳ آیین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن</b>
برابر رای شماره ۲۰۵۰۱-۲۰۵۰۲-۲۰۵۰۳-۲۰۵۰۴-۲۰۵۰۵-۲۰۵۰۶-۲۰۵۰۷-۲۰۵۰۸-۲۰۵۰۹-۲۰۵۱۰-۲۰۵۱۱-۲۰۵۱۲-۱۴۰۱۱-۲۰۵۱۳-۱۴۰۱۲-۲۰۵۱۴-۱۴۰۱۳-۱۴۰۱۴-۱۴۰۱۵-۲۰۵۱۶-۲۰۵۱۷-۲۰۵۱۸-۲۰۵۱۹-۲۰۵۲۰-۲۰۵۲۱-۲۰۵۲۲-۲۰۵۲۳-۲۰۵۲۴-۲۰۵۲۵-۲۰۵۲۶-۲۰۵۲۷-۲۰۵۲۸-۲۰۵۲۹-۲۰۵۳۰-۲۰۵۳۱-۲۰۵۳۲-۲۰۵۳۳-۲۰۵۳۴-۲۰۵۳۵-۲۰۵۳۶-۲۰۵۳۷-۲۰۵۳۸-۲۰۵۳۹-۲۰۵۴۰-۲۰۵۴۱-۲۰۵۴۲-۲۰۵۴۳-۲۰۵۴۴-۲۰۵۴۵-۲۰۵۴۶-۲۰۵۴۷-۲۰۵۴۸-۲۰۵۴۹-۲۰۵۵۰-۲۰۵۵۱-۲۰۵۵۲-۲۰۵۵۳-۲۰۵۵۴-۲۰۵۵۵-۲۰۵۵۶-۲۰۵۵۷-۲۰۵۵۸-۲۰۵۵۹-۲۰۵۶۰-۲۰۵۶۱-۲۰۵۶۲-۲۰۵۶۳-۲۰۵۶۴-۲۰۵۶۵-۲۰۵۶۶-۲۰۵۶۷-۲۰۵۶۸-۲۰۵۶۹-۲۰۵۷۰-۲۰۵۷۱-۲۰۵۷۲-۲۰۵۷۳-۲۰۵۷۴-۲۰۵۷۵-۲۰۵۷۶-۲۰۵۷۷-۲۰۵۷۸-۲۰۵۷۹-۲۰۵۸۰-۲۰۵۸۱-۲۰۵۸۲-۲۰۵۸۳-۲۰۵۸۴-۲۰۵۸۵-۲۰۵۸۶-۲۰۵۸۷-۲۰۵۸۸-۲۰۵۸۹-۲۰۵۹۰-۲۰۵۹۱-۲۰۵۹۲-۲۰۵۹۳-۲۰۵۹۴-۲۰۵۹۵-۲۰۵۹۶-۲۰۵۹۷-۲۰۵۹۸-۲۰۵۹۹-۲۰۶۰۰-۲۰۶۰۱-۲۰۶۰۲-۲۰۶۰۳-۲۰۶۰۴-۲۰۶۰۵-۲۰۶۰۶-۲۰۶۰۷-۲۰۶۰۸-۲۰۶۰۹-۲۰۶۱۰-۲۰۶۱۱-۲۰۶۱۲-۲۰۶۱۳-۲۰۶۱۴-۲۰۶۱۵-۲۰۶۱۶-۲۰۶۱۷-۲۰۶۱۸-۲۰۶۱۹-۲۰۶۲۰-۲۰۶۲۱-۲۰۶۲۲-۲۰۶۲۳-۲۰۶۲۴-۲۰۶۲۵-۲۰۶۲۶-۲۰۶۲۷-۲۰۶۲۸-۲۰۶۲۹-۲۰۶۳۰-۲۰۶۳۱-۲۰۶۳۲-۲۰۶۳۳-۲۰۶۳۴-۲۰۶۳۵-۲۰۶۳۶-۲۰۶۳۷-۲۰۶۳۸-۲۰۶۳۹-۲۰۶۴۰-۲۰۶۴۱-۲۰۶۴۲-۲۰۶۴۳-۲۰۶۴۴-۲۰۶۴۵-۲۰۶۴۶-۲۰۶۴۷-۲۰۶۴۸-۲۰۶۴۹-۲۰۶۵۰-۲۰۶۵۱-۲۰۶۵۲-۲۰۶۵۳-۲۰۶۵۴-۲۰۶۵۵-۲۰۶۵۶-۲۰۶۵۷-۲۰۶۵۸-۲۰۶۵۹-۲۰۶۶۰-۲۰۶۶۱-۲۰۶۶۲-۲۰۶۶۳-۲۰۶۶۴-۲۰۶۶۵-۲۰۶۶۶-۲۰۶۶۷-۲۰۶۶۸-۲۰۶۶۹-۲۰۶۷۰-۲۰۶۷۱-۲۰۶۷۲-۲۰۶۷۳-۲۰۶۷۴-۲۰۶۷۵-۲۰۶۷۶-۲۰۶۷۷-۲۰۶۷۸-۲۰۶۷۹-۲۰۶۸۰-۲۰۶۸۱-۲۰۶۸۲-۲۰۶۸۳-۲۰۶۸۴-۲۰۶۸۵-۲۰۶۸۶-۲۰۶۸۷-۲۰۶۸۸-۲۰۶۸۹-۲۰۶۹۰-۲۰۶۹۱-۲۰۶۹۲-۲۰۶۹۳-۲۰۶۹۴-۲۰۶۹۵-۲۰۶۹۶-۲۰۶۹۷-۲۰۶۹۸-۲۰۶۹۹-۲۰۷۰۰-۲۰۷۰۱-۲۰۷۰۲-۲۰۷۰۳-۲۰۷۰۴-۲۰۷۰۵-۲۰۷۰۶-۲۰۷۰۷-۲۰۷۰۸-۲۰۷۰۹-۲۰۷۱۰-۲۰۷۱۱-۲۰۷۱۲-۲۰۷۱۳-۲۰۷۱۴-۲۰۷۱۵-۲۰۷۱۶-۲۰۷۱۷-۲۰۷۱۸-۲۰۷۱۹-۲۰۷۲۰-۲۰۷۲۱-۲۰۷۲۲-۲۰۷۲۳-۲۰۷۲۴-۲۰۷۲۵-۲۰۷۲۶-۲۰۷۲۷-۲۰۷۲۸-۲۰۷۲۹-۲۰۷۳۰-۲۰۷۳۱-۲۰۷۳۲-۲۰۷۳۳-۲۰۷۳۴-۲۰۷۳۵-۲۰۷۳۶-۲۰۷۳۷-۲۰۷۳۸-۲۰۷۳۹-۲۰۷۴۰-۲۰۷۴۱-۲۰۷۴۲-۲۰۷۴۳-۲۰۷۴۴-۲۰۷۴۵-۲۰۷۴۶-۲۰۷۴۷-۲۰۷۴۸-۲۰۷۴۹-۲۰۷۵۰-۲۰۷۵۱-۲۰۷۵۲-۲۰۷۵۳-۲۰۷۵۴-۲۰۷۵۵-۲۰۷۵۶-۲۰۷۵۷-۲۰۷۵۸-۲۰۷۵۹-۲۰۷۶۰-۲۰۷۶۱-۲۰۷۶۲-۲۰۷۶۳-۲۰۷۶۴-۲۰۷۶۵-۲۰۷۶۶-۲۰۷۶۷-۲۰۷۶۸-۲۰۷۶۹-۲۰۷۷۰-۲۰۷۷۱-۲۰۷۷۲-۲۰۷۷۳-۲۰۷۷۴-۲۰۷۷۵-۲۰۷۷۶-۲۰۷۷۷-۲۰۷۷۸-۲۰۷۷۹-۲۰۷۸۰-۲۰۷۸۱-۲۰۷۸۲-۲۰۷۸۳-۲۰۷۸۴-۲۰۷۸۵-۲۰۷۸۶-۲۰۷۸۷-۲۰۷۸۸-۲۰۷۸۹-۲۰۷۹۰-۲۰۷۹۱-۲۰۷۹۲-۲۰۷۹۳-۲۰۷۹۴-۲۰۷۹۵-۲۰۷۹۶-۲۰۷۹۷-۲۰۷۹۸-۲۰۷۹۹-۲۰۸۰۰-۲۰۸۰۱-۲۰۸۰۲-۲۰۸۰۳-۲۰۸۰۴-۲۰۸۰۵-۲۰۸۰۶-۲۰۸۰۷-۲۰۸۰۸-۲۰۸۰۹-۲۰۸۱۰-۲۰۸۱۱-۲۰۸۱۲-۲۰۸۱۳-۲۰۸۱۴-۲۰۸۱۵-۲۰۸۱۶-۲۰۸۱۷-۲۰۸۱۸-۲۰۸۱۹-۲۰۸۲۰-۲۰۸۲۱-۲۰۸۲۲-۲۰۸۲۳-۲۰۸۲۴-۲۰۸۲۵-۲۰۸۲۶-۲۰۸۲۷-۲۰۸۲۸-۲۰۸۲۹-۲۰۸۳۰-۲۰۸۳۱-۲۰۸۳۲-۲۰۸۳۳-۲۰۸۳۴-۲۰۸۳۵-۲۰۸۳۶-۲۰۸۳۷-۲۰۸۳۸-۲۰۸۳۹-۲۰۸۴۰-۲۰۸۴۱-۲۰۸۴۲-۲۰۸۴۳-۲۰۸۴۴-۲۰۸۴۵-۲۰۸۴۶-۲۰۸۴۷-۲۰۸۴۸-۲۰۸۴۹-۲۰۸۵۰-۲۰۸۵۱-۲۰۸۵۲-۲۰۸۵۳-۲۰۸۵۴-۲۰۸۵۵-۲۰۸۵۶-۲۰۸۵۷-۲۰۸۵۸-۲۰۸۵۹-۲۰۸۶۰-۲۰۸۶۱-۲۰۸۶۲-۲۰۸۶۳-۲۰۸۶۴-۲۰۸۶۵-۲۰۸۶۶-۲۰۸۶۷-۲۰۸۶۸-۲۰۸۶۹-۲۰۸۷۰-۲۰۸۷۱-۲۰۸۷۲-۲۰۸۷۳-۲۰۸۷۴-۲۰۸۷۵-۲۰۸۷۶-۲۰۸۷۷-۲۰۸۷۸-۲۰۸۷۹-۲۰۸۸۰-۲۰۸۸۱-۲۰۸۸۲-۲۰۸۸۳-۲۰۸۸۴-۲۰۸۸۵-۲۰۸۸۶-۲۰۸۸۷-۲۰۸۸۸-۲۰۸۸۹-۲۰۸۹۰-۲۰۸۹۱-۲۰۸۹۲-۲۰۸۹۳-۲۰۸۹۴-۲۰۸۹۵-۲۰۸۹۶-۲۰۸۹۷-۲۰۸۹۸-۲۰۸۹۹-۲۰۹۰۰-۲۰۹۰۱-۲۰۹۰۲-۲۰۹۰۳-۲۰۹۰۴-۲۰۹۰۵-۲۰۹۰۶-۲۰۹۰۷-۲۰۹۰۸-۲۰۹۰۹-۲۰۹۱۰-۲۰۹۱۱-۲۰۹۱۲-۲۰۹۱۳-۲۰۹۱۴-۲۰۹۱۵-۲۰۹۱۶-۲۰۹۱۷-۲۰۹۱۸-۲۰۹۱۹-۲۰۹۲۰-۲۰۹۲۱-۲۰۹۲۲-۲۰۹۲۳-۲۰۹۲۴-۲۰۹۲۵-۲۰۹۲۶-۲۰۹۲۷-۲۰۹۲۸-۲۰۹۲۹-۲۰۹۳۰-۲۰۹۳۱-۲۰۹۳۲-۲۰۹۳۳-۲۰۹۳۴-۲۰۹۳۵-۲۰۹۳۶-۲۰۹۳۷-۲۰۹۳۸-۲۰۹۳۹-۲۰۹۴۰-۲۰۹۴۱-۲۰۹۴۲-۲۰۹۴۳-۲۰۹۴۴-۲۰۹۴۵-۲۰۹۴۶-۲۰۹۴۷-۲۰۹۴۸-۲۰۹۴۹-۲۰۹۵۰-۲۰۹۵۱-۲۰۹۵۲-۲۰۹۵۳-۲۰۹۵۴-۲۰۹۵۵-۲۰۹۵۶-۲۰۹۵۷-۲۰۹۵۸-۲۰۹۵۹-۲۰۹۶۰-۲۰۹۶۱-۲۰۹۶۲-۲۰۹۶۳-۲۰۹۶۴-۲۰۹۶۵-۲۰۹۶۶-۲۰۹۶۷-۲۰۹۶۸-۲۰۹۶۹-۲۰۹۷۰-۲۰۹۷۱-۲۰۹۷۲-۲۰۹۷۳-۲۰۹۷۴-۲۰۹۷۵-۲۰۹۷۶-۲۰۹۷۷-۲۰۹۷۸-۲۰۹۷۹-۲۰۹۸۰-۲۰۹۸۱-۲۰۹۸۲-۲۰۹۸۳-۲۰۹۸۴-۲۰۹۸۵-۲۰۹۸۶-۲۰۹۸۷-۲۰۹۸۸-۲۰۹۸۹-۲۰۹۹۰-۲۰۹۹۱-۲۰۹۹۲-۲۰۹۹۳-۲۰۹۹۴-۲۰۹۹۵-۲۰۹۹۶-۲۰۹۹۷-۲۰۹۹۸-۲۰۹۹۹-۲۰۱۰۰۰-۲۰۱۰۰۱-۲۰۱۰۰۲-۲۰